<Exemplum about the tiger and the hunters and how many things Christ has done for us >

13 Just as the tiger runs after the hunter in a wild chase and follows his cub with such affection that it throws itself onto the hunter's spear, so Christ threw himself onto the spear of death to snatch us from the hunter's, that is the devil's, hand.

14 And likewise, according to Augustine's testimony,¹ while Christ

¹ I have not been able to identify this reference.

suum nos incitaverit, per mortis beneficium nos coegit. Hic est vere ille de quo in Ezech. [x, 2] dicitur quod manus suas igne implevit et super civitatem proiecit; omnia enim opera eius plena sunt caritatis igne, et maxime quando manus suas in cruce extendit, proiecit ignem super civitatem ecclesie et eam caritate inflammavit. Ipse quidem similis factus est pellicano solitudinis qui proprios pullos occidit, quia contra ipsum erigunt rostra sua, sed postmodum sanguinem proprium super pullos mortuos stillat et sic illos vivificat.

15 Ita primi parentes, quia contra Deum rostra sua per inobedientiam erexerunt, ab ipso occisi sunt [cf. Gn. ii, iii], sed postea sanguine in cruce effuso vivificati. Qui enim per lignum vetitum cecidimus per lignum crucis surreximus. *Sub arbore quidem malo suscitavit* [Ct. viii, 5] genus humanum, id est Adam et filios eius, quos *redemit de manu inimici, de regionibus congregavit eos a solis ortu et occasu, ab aquilone et mari* [Ps. cvi, 2–3], quod significatum est in quatuor partibus crucis que terrarum comprehendit quatuor confinia. Unde Origenes: ‘Tanta est virtus crucis Christi ut, si in mente fideliter habeatur, nulla libido dominatur, nulla peccati¹⁵ prevalere poterit malitia, sed continuo ad memoriam eius totus peccati et mortis fugit exercitus.’

16 Sicut autem aquila provocans ad volandum pullos suos volitat ipse super illos dum homines rapere volunt illos, sic Dominus super peccatores brachia sua extendit provocans eos, ut nidum peccatorum relinquunt et altitudinem crucis, ad quam diabolus non potest attingere, ascendant. Per hanc Christus humiliavit calumpniatorem. Dicebat enim diabolus: Meum est genus humanum, cartam habeo in qua scriptum est: *Quacumque die comederis ex eo morte morieris* [Gn. ii, 17]. Respondit Dominus: Falsarius es, addisti de tuo: *Nequaquam moriemini* [Gn. iii, 4], unde privilegium amittere meruisti. Dicebat calumpniator: Tutus sum prescriptione. Cui Dominus: Multotiens interrupta est dum predicatorum misi qui dicerent: *Dimitte populum meum, ut sacrificet michi in deserto* [Ex. v, 1]; et maxime interrupta fuit in diluvio [cf. Gn. vi–viii]. Dixit calumpniator: Ponderentur bona et mala, veniamus ad stateram. Videns